МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 09 сентября 2022 года                                                                            №18
с. Михайловское
О внесении изменений  и дополнений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.04.2021 №14 «О создании контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края и утверждении Положения о контрольно - счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края» (с изменениями, утвержденными решением от 23.12.2021 №43)
В соответствии  с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организаций и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 05.05.2017 N 35-ЗС "О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края", Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Пункт 1 решения Михайловского районного Собрания депутатов от 28.04.2021 №14 «О создании контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края и утверждении Положения о контрольно - счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«1. Создать с 15.09.2022 контрольно-счетный орган муниципального образования Михайловский район Алтайского края в качестве юридического лица и зарегистрировать в налоговом органе.»

2. Внести  изменения и дополнения в муниципальный нормативный правовой акт,  принятый решением Михайловского районного  Собрания депутатов от 28 апреля 2021 года №14 «О создании контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края и утверждении Положения о контрольно - счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края» (с изменениями, утвержденными решением от 23.12.2021 №43) (прилагается).
3.Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Коргун А.В.).

И.о. председателя
Михайловского районного
Собрания депутатов                                                                                 А.А. Бокк
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Михайловского района Алтайского края

  от 09 сентября 2022 года                                                                            №18
с. Михайловское

«Внесение  изменений и дополнений в муниципальный нормативный правовой акт,  принятый решением Михайловского районного  Собрания депутатов от 28 апреля 2021 года №14 «Положение о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края» (с изменениями, утвержденными решением от 23.12.2021 №43)
  Внести в муниципальный нормативный правовой акт,  принятый решением Михайловского районного  Собрания депутатов от 28 апреля 2021 года №14 «Положение о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края» следующие изменения  и дополнения:

1. Пункт 2 статьи 4 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«2. Председатель, заместитель и аудитор контрольно-счетного органа замещают муниципальные должности.
Срок полномочий председателя, заместителей председателя и аудитора составляет 5 лет.».
2. Пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Председатель, заместитель председателя и аудитор контрольно-счетного органа назначаются на должность представительным органом муниципального образования.».
3. Пункт 2 статьи 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Предложения о кандидатурах на должности заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа вносятся в Михайловское районное Собрание депутатов:

главой Михайловского района;

председателем Михайловского районного собрания депутатов;

депутатами  Михайловского районного собрания депутатов численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов представительного органа муниципального образования;

 председателем контрольно-счетного органа.»
4. Пункт 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
5. Раздел 6 «Требования к кандидатурам на должность председателя контрольно-счетного органа» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Требования к кандидатурам на должность председателя и ограничения, установленные в настоящем разделе,  также распространяются на заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа.».
Глава района                                                                                                 Е.А. Юрьев

от  09 сентября 2022 года

№18
с. Михайловское